ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N. 1015 DEL 1 DIC. 2013

OGGETTO: Liquidazione indennità Organi istituzionali - Collegio dei Revisori dei Contiannualità 2013.

L'anno duemilatredici, il giorno DECI del mese di Dicembre nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dott. Ciro PIGNATELLI, in qualità di direttore dell'Ente Parco

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul territorio del Comune stesso;
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;
VISTO	lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di Questo Ente in data 06 maggio 2013 al n. 3100;





VISTO	Il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07.05.2013, con decorrenza 08.05.2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dotti Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009 0007804 del 08/04/2009;
VISTO	il bilancio di previsione 2013 dell'Ente Parco di cui all'Atto di disposizione urgente del Presidente n. 06 del 22.03.2013, approvato dal MATTM con nota del n. 0037898/PNM del 04.06.2013;
VISTO	il Decreto n. 094691 del 29/07/2009, emanato dal Ministero dell'Economia e finanze, con il quale vengono nominati i componenti del Collegio dei Revisori dei conti: Dott. Mauro Marchionni (Presidente) e Dott.ssa Maria Luisa Mameli (Componente);
VISTO	il Decreto prot. n. 0080364 del 23/09/2010 emanato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, con il quale viene nominato il componente del Collegio dei Revisori dei Conti – Dott. Marco Vargiu (componente rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna);
DATO ATTO	che occorre liquidare i compensi per le indennità di carica ai componenti del Collegio dei Revisori dei conti: Dott. Mauro Marchionni (Presidente), Dott.ssa Maria Luisa Mameli (Componente) e Dott. Marco Vargiu (Componente);
VISTO	il decreto del Ministero dell'Ambiente, prot. n. SNC/15707 del 09.12.1998, che fissa l'ammontare delle indennità di carica e dei gettoni di presenza del Collegio dei Revisori dei Conti;
VISTO	l'art. 1, ed in particolare i commi 58 e 59 della Legge Finanziaria 2006 che riduce del 10% le indennità di carica ed i gettoni di presenza agli organi di amministrazione e di controllo;
VISTO	l'art. 6, comma 3 del D.L.78/2010, convertito in legge n. 122/2010, che dal 1 gennaio 2011 riduce di un ulteriore 10% le indennità di carica ed i gettoni di presenza agli organi di amministrazione e controllo;
DATO ATTO	che i compensi per le indennità di carica dei componenti il Collegio dei Revisori - ridotti ai sensi di legge - ammontano annualmente a: • Dott. Mauro Marchionni: € 1.656,58 (milleseicentocinquantasei/58);
on the second of	 Dott.ssa Maria Luisa Mameli: € 1.094,37 (millenovantaquattro/37); Dott. Marco Vargiu: € 1.094,37 (millenovantaquattro/37);
DATO ATTO	che il giorno 11 Settembre 2013 i componenti il Collegio dei revisori dell'Ente Parco di La Maddalena – decorsi i 5 anni e il periodo di <i>prorogatio</i> – hanno concluso il loro mandato e, pertanto, gli importi sopraindicati vanno rapportati al periodo 01.01.2013-11.09.2013 e che, per questo motivo, ammontano a:
harden is obdo	 Dott. Mauro Marchionni: € 1.154,31 (millecentocinquantaquattro/31); Dott.ssa Maria Luisa Mameli: € 762,56 (settecentosessantadue/56); Dott. Marco Vargiu: € 762,56 (settecentosessantadue/56), oltre cassa





AKC	previdenziale e iva, per un ammontare complessivo pari a € 970,00 (novecentosettanta/00);
DATO ATTO	che gli oneri a carico dell'Ente (IRAP), relativamente alle indennità di che trattasi, ammontano a € 170,00 (centosettanta/00);
ACCERTATA	la propria competenza;
RITENUTO	opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

- DI APPROVARE la narrativa che precede e che fa parte integrante del presente provvedimento;
- DI IMPEGNARE l'importo complessivo pari a € 3.056,87 (tremilacinquantasei/87) a favore dei Componenti il Collegio dei Revisori per la liquidazione dell'indennità di carica periodo 01.01.2013-11.09.2013;
- DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.056,87 (tremilacinquantasei/87) al capitolo 11130 denominato "Indennità e rimborso spese ai componenti Organi istituzionali", in gestione competenza;
- DI LIQUIDARE al Dott. Mauro Marchionni, per il tramite della Tesoreria Provinciale di Stato, la somma lorda di € 1.154,31 (millecentocinquantaquattro/31), relativa all'indennità di carica di che trattasi;
- DI LIQUIDARE alla Dott.ssa Maria Luisa Mameli, la somma lorda di € 762,56 (settecentosessantadue/56), relativa all'indennità di carica di che trattasi;
- DI LIQUIDARE gli oneri a carico dell'Ente (IRAP), per il tramite della Tesoreria Provinciale di Stato, pari a € 234,00 (duecentotrentaquattro/00);
- DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.086,87 (duemilaottantasei/87) al capitolo 11130 denominato "Indennità e rimborso spese ai componenti Organi istituzionali", in gestione competenza;
- DI DARE ATTO che la liquidazione del compenso spettante al Dott. Marco Vargiu avverrà dietro presentazione della relativa parcella.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11130 ai numeri:

Dott. Mauro Marchionni: n. 366 /2013;
Dott.ssa Maria Luisa Mameli: n. 361 /2013;

Dott. Marco Vargiu: n. 368/2013;







Tesoreria Prov.le di Stato (IRAP): n. 369 /2013;

con n. 6-26 del registro.

UFFICIO RAGIONERIA (Sig.ra Ro

Il Direttore (Dott. Ciro PIGNATELLI)

1 0 DIC. 2013 La presente determinazione n.1045 del , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal con n 626 del registro

> Il Direttore Dott. Ciro PIGNATELLI



